
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БРЯНКА
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 февраля 2026 г.                                г. Брянка                                            № 64

Об утверждении пороговых значений дохода,
приходящегося на каждого члена семьи или

одиноко проживающего гражданина, и стоимости 
имущества, находящегося в собственности

членов семьи или одиноко проживающего гражданина
и подлежащего налогообложению, в целях 

признания граждан малоимущими и 
предоставления им жилых помещений 

муниципального жилищного фонда 
по договорам социального найма 

на территории муниципального образования
городской округ город Брянка

Луганской Народной Республики 
на 2026 год

С  целью  реализации  прав  граждан  на  предоставление  им  жилых 
помещений  муниципального  жилищного  фонда  по  договорам  социального 
найма  на  территории  муниципального  образования  городской  округ  город 
Брянка  Луганской  Народной  Республики,  в  соответствии  с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти»,  статьей  14  Жилищного  кодекса  Российской  Федерации,  Законом 
Луганской  Народной  Республики  от  07.12.2023  № 22-I «О  реализации  прав 
граждан  на  предоставление  им  жилых  помещений  государственного 
жилищного  фонда  Луганской Народной  Республики  и  муниципального 
жилищного  фонда  по  договорам  социального  найма»  (с  изменениями), 
постановлением  Администрации  городского  округа  муниципальное 



2
образование городской округ город Брянка Луганской Народной Республики 
от  04.07.2024  №  156  «Об  установлении  размера  учетной  нормы  и  нормы 
предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на 
территории  муниципального  образования  городской  округ  город  Брянка 
Луганской  Народной  Республики»,  учитывая  письмо  Министерства 
строительства  и  жилищно-коммунального  хозяйства  Луганской  Народной 
Республики от 05.11.2024 № 12165/24-12, руководствуясь подпунктами 2.1.19., 
2.1.65., пунктами 5.1., 5.11. Положения об Администрации городского округа 
муниципальное  образование  городской  округ  город  Брянка  Луганской 
Народной  Республики,  утвержденного  решением  Совета  городского  округа 
муниципальное  образование  городской  округ  город  Брянка  Луганской 
Народной  Республики  от  30.10.2023  №  3  (с  изменениями),  Администрация 
городского округа муниципальное образование городской округ город Брянка 
Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  на  территории  муниципального  образования  городской 
округ город Брянка Луганской Народной Республики на 2026 год: 

1.1  Пороговое  значение  среднемесячного  совокупного  дохода, 
приходящегося  на  каждого  члена  семьи  или  одиноко  проживающего 
гражданина в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по 
договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда муниципального образования городской округ город Брянка Луганской 
Народной Республики в следующем размере:

для одиноко проживающих граждан – 23329,94 рублей;
для каждого члена семьи из 2-х человек – 22830,37 рублей;
для каждого члена семьи из 3-х человек и более – 21664,70 рублей.
1.2  Пороговое  значение  стоимости  имущества,  находящегося  в 

собственности  членов  семьи  или  одиноко  проживающего  гражданина  и 
подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и 
предоставления  им  по  договорам  социального  найма  жилых  помещений 
муниципального  жилищного  фонда  муниципального  образования  городской 
округ город Брянка Луганской Народной Республики в следующем размере:

для одиноко проживающих граждан – 799312,40 рублей;
для семьи из 2-х человек – 1478727,94 рублей;
для семьи из 3-х человек и более – 1798452,90 рублей.
1.3 Среднюю расчетную цену одного квадратного метра площади жилого 

помещения в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по 
договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда муниципального образования городской округ город Брянка Луганской 
Народной Республики в размере 39965,62 рублей.

1.4  Период  накопления  денежных  средств,  необходимых  для 
приобретения гражданином жилого помещения равным 120 месяцам.



3

2.  При  расчете  порогового  значения  среднемесячного  совокупного 
дохода,  приходящегося на каждого члена семьи  или одиноко проживающего 
гражданина в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по 
договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда муниципального образования городской округ город Брянка Луганской 
Народной  Республики,  применить  среднемесячный  минимальный  уровень 
дохода на одного человека в размере прожиточного минимума на одного члена 
семьи  (согласно  Указу  Главы  Луганской  Народной  Республики 
от  29.08.2024  №  УГ-743/24  «Об  установлении  на  2025  год  величины 
прожиточного  минимума  на  душу  населения  и  по  основным  социально-
демографическим группам населения  в  Луганской Народной Республике»)  в 
размере 16669 рублей.

3.  Установить,  что  пороговые  значения  подлежат  применению  в 
отношении граждан, подавших после 01 января 2026 г. заявления о признании 
их малоимущими в целях признания граждан малоимущими и предоставления 
им  по  договорам  социального  найма  жилых  помещений  муниципального 
жилищного фонда муниципального образования городской округ город Брянка 
Луганской Народной Республики, и учитываются доходы гражданина за период 
с 01 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г.

4.  Постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте 
муниципального  образования  городской  округ  город  Брянка  Луганской 
Народной Республики.

5.  Постановление  вступает  в  силу  с  даты  его  официального 
опубликования.

6.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого 
заместителя  Главы  Администрации  городского  округа  муниципальное 
образование городской округ город Брянка Луганской Народной Республики 
Пшеничнюк Н.М.

Глава городского округа
муниципальное образование
городской округ город Брянка
Луганской Народной Республики    Е.О. Морозов


